АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2022 № 1160
городской округ Домодедово

О мерах борьбы с борщевиком Сосновского на территории городского округа Домодедово

В целях принятия действенных мер по улучшению экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа Домодедово и в соответствии с Правилами благоустройства территории городского округа Домодедово Московской области утвержденными решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 24.12.2021 №  1-4/1192, Постановлением администрации городского округа Домодедово от 23.09.2019 № 2007 «О закреплении территорий городского округа Домодедово за организациями, предприятиями, учреждениями и физическими лицами»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 мая по 30 сентября 2022 года плановые мероприятия по уничтожению   борщевика Сосновского на территории городского округа Домодедово.
2. Обязанности по организации и производству работ по уничтожению борщевика Сосновского на территории городского округа Домодедово возложить:
2.1.  На отдел агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домодедово – на землях, находящихся в муниципальной собственности, и землях, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Домодедово.
2.2. На правообладателей земельных участков – на земельных участках, находящихся в их собственности, владении или пользовании.

 3.
Рекомендовать проведение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
комбинированными методами: химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами; механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы; агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хрусталеву Е.М.
Глава городского округа                                                                                           М.А. Ежокин